



Jakelun mukaan

Liikenteen palvelujen valtionavustusten hakumenettely Uudenmaan ELY-keskuksen alueella vuonna 2019

Valtionavustuksen kohteet ja myöntämisen edellytykset

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi myöntää hakemuksesta valtionavustusta liikenteen palvelujen järjestämiseen toimivalta-alueensa kunnalle ja kuntayhtymälle. ELY-keskus myöntää valtionavustuksia valtioneuvoston vahvistamasta määrärahakiintiöstä. Valtionavustuksen myöntämisessä, maksamisessa ja käyttökohteissa noudatetaan valtion talousarviota vuodelle 2019, valtioneuvoston asetusta liikenteen palvelujen valtionavustuksista (509/2018) sekä valtionavustuslakia (688/2001)

Valtionavustuksen tavoitteena on kehittää ja turvata liikenteen palveluja. Avustusta pyritään kohdentamaan hankkeisiin, joilla edistetään toimivaltaisten viranomaisten päätöksillään vahvistaman joukkoliikenteen palvelutason toteutumista sekä suunnitellaan, kehitetään tai kokeillaan uusia liikenteen palveluja. ELY-keskus tekee ratkaisunsa, miten eri valtionavustuskohteisiin suhtaudutaan, kun vuoden 2019 ELY-keskuksen joukkoliikenteen rahantarpeet kokonaisuudessaan täsmentyvät. Painopiste valtion rahoituksessa on siirtynyt valtionavustuksista yhä enemmän ELY-keskuksen ja kuntien yhdessä hankkimaan joukkoliikenteeseen.

Kun valtionavustuksella rahoitetaan palvelujen hankintoja, tulee hankinnat tehdä hankintadirektiivien mukaisesti, käytännössä palvelusopimusasetuksen, hankintalain tai erityisalojen hankintalain mukaisesti. Lisäksi tulee huomioidavaksi laki liikenteen palveluista.

Voimassaolevan asetuksen mukaan valtionavustusta voidaan myöntää seuraaviin kohteisiin:

Palvelusopimusasetuksen mukaisen liikenteen osto ja julkisen palvelun velvoitteesta maksettava korvaus (lipputuki)

Valtionavustusta voidaan myöntää korkeintaan 50 prosenttia hyväksyttävistä kustannuksista palvelusopimusasetuksen mukaisen liikenteen hankintaan. ELY-keskuksen hankkimaan ja ELY-keskuksen ja kunnan yhdessä rahoittamaan liikenteeseen valtionavustusta ei myönnetä. Hyväksyttävänä kustannuksina ei pidetä sellaisia kustannuksia, joihin kunta saa avustusta tietyjen valtionavustusasetuksessa mainittujen erityislakien perusteella. Hyväksyttävänä kustannuksina ei pidetä myöskään kustannuksia, joihin tuensaaja on saanut tai saa muuta julkista tukea. Jos kyseessä on ilman tarjouskilpailua tehty hankinta, hyväksyttävänä kustannuksina pidetään korvauksia nettokustannuksista, jotka ovat hankintalain sekä palvelusopimusasetuksen 4 artiklan 1 kohdan ja palvelusopimusasetuksen liitteen mukaisia.

Valtionavustushakemuksessa tulee eritellä ostettavan liikenteen luonne (kutsuliikenne, palveluliikenne, perinteinen reittiliikenne), onko liikenne kaikille avointa, liikenteessä käyvät liput, miten lippujen luku autossa ajoneuvolaitteella on toteutettu sekä miten liikenteistä tiedottaminen matkustajille on järjestetty. Ilman näitä tietoja valtionavustusta ei myönnetä.

Lipputuen maksamiseen voidaan myöntää valtionavustusta enintään 50 prosenttia hyväksyttävistä kustannuksista. Hyväksyttäväksi kustannuksiksi katsotaan kunnan maksaman subvention osuus kunnan subventioihin lipputuoteisiin.

Liikenteen palvelujen suunnittelu, kehittäminen tai kokeilu

Liikenteen palveluiksi katsotaan mitä tahansa julkista tai yksityistä liikenteen palvelua tai palveluyhdistelmää, jota tarjotaan yleisölle tai yksityiseen käyttöön. Valtionavustusta voidaan myöntää enintään 50 prosenttia suunnittelusta, projektihallinnasta ja ratkaisujen toteuttamisesta aiheutuvista kustannuksista.

Valtionavustuksen hakeminen ja hakuaika

Valtionavustusta haetaan kirjallisesti kalenterivuodeksi tai sen osalle kerrallaan. Hakemus tulee jättää Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen viimeistään **31.3.2019**. Uusiin kohteisiin voi hakea myöhemmin valtionavustusta vuoden 2019 loppuun mennessä.

Hakemus tehdään lomakkeella "joukkoliikenteen valtionavustushakemus". Linkki lomakkeeseen löytyy valtionavustuksen hakuohjeen saateviestistä.

Hakemuslomakkeen kohtaan "kunnan oma rahoitusosuus" ilmoitetaan kunnan arvonlisäverollinen kokonaiskustannus. Kohtaan "haettava valtionavustus" ilmoitetaan tähän haettava arvonlisäverollinen valtionavustus.

Valtionavustuksen käsittely ja päätökset

ELY-keskus käsittelee määräaikaan mennessä saapuneet hakemukset yhtä aikaa sekä laatii niistä yhteenvedon ja sisällyttää ne ELY-keskuksen joukkoliikennemäärärahan käyttösuunnitelmaan. Valtionavustuspäätökset tehdään alkusyksyyn 2019 mennessä ja ne toimitetaan hakijalle käyttösuunnitelman toimittamisen jälkeen.

Valtionavustuksen maksaminen ja seuranta

Liikenteen hankintaan ja hintavelvoitteen korvaukseen myönnetyn valtionavustuksen ELY-keskus maksaa kahdessa erässä. Ensimmäinen erä on suuruudeltaan enintään 50 % myönnetystä valtionavustuksesta. Se maksetaan syksyn aikana sen jälkeen, kun hakija on toimittanut ELY-keskukselle tammi-kesäkuun seurantatiedot. Toinen erä maksetaan hakijan toimittamien koko vuoden seurantatietojen perusteella. Hakijan tulee toimittaa kalenterivuotta koskevat seurantatiedot ELY-keskukselle tammikuun 31. päivään 2020 mennessä. Seurantatietojen ilmoittamisessa käytetään erikseen toimitettavia lomakkeita, jotka löytyvät myös Uudenmaan ELY-keskuksen Internet-sivuilta.

Liikenteen palvelujen suunnittelu-, kokeilu- ja kehittämishankkeisiin myönnetty valtionavustus maksetaan yleensä yhdessä erässä jälkikäteen.

Jos seurantatiedot osoittavat, etteivät valtionavustuksen edellytykset täyty, väärin perustein maksettu valtionavustus voidaan periä takaisin.

Lisätietoja

Lisätietoja joukkoliikenteen valtionavustuksista voi kysyä sähköposti-osoitteesta: info.joukkoliikenne.uus@ely-keskus.fi tai kirjallisesti kirjaamosta: PL 36, 00521 HELSINKI

Yksikön päällikkö, liikennejärjestelmä  Johanna Järvinen

Liikennejärjestelmäasiantuntija  Seppo Nikkanen

JAKELU

Uudenmaan ELY-keskuksen toimivalta-alueen kunnat

TIEDOKSI

Hämeen liitto
Päijät-Hämeen liitto
Uudenmaan liitto
Liikenne- ja viestintäministeriö
Liikennevirasto